



Møde i sundhedsudvalget, onsdag den 22. maj 2024, kl. 19.00 Online på Teams

Mødeinformationer:

Deltagere: Ann, Maurits, Bente og Winnie
Referent: Winnie
Afbud fra: Inga

Dagsorden

1. Konstituering efter Ann's mail.	Bente Gaarde Christensen – Formand Winnie – sekretær Maurits og Inga - menigt medlem Ann repræsentant for DF ved FVST
2. Bluetongue i Danmark Vaccination i Dk ??	Møde den 11. 4. og den 13. i 5. Ikke så meget nyt, vaccinen fra Spanien er god, og de er i gang med at vaccinere i Holland, Holland er en zone. Bekendtgørelse i DK forbyder at vaccinen fra Spanien bruges nu??, som jeg forstår det, kan vaccinen kun bruges når vi i DK har haft det første udbrud af BVT-3. Alle fåreavler ønsker at kunne vaccinere nu. Kvæg ønsker det ikke på grund af at vi så mister vores status som et land fri for BVT, hvilket vil ændre eksportmulighederne for kvæg i DK.

<p>Overvågning i Dk ??</p> <p>Krav om compensation, hvis Fåreavlerne bliver forhindret i at vaccinere i tide p.g.a. "Kvæget, geder" ???</p>	<p>Ann siger at gedeunionen også er i mod vaccine pt?</p> <p>Flere mittefælder er opsat</p> <p>Hvor lang tid kommer det til at tage for at få vaccinen godkendt??</p> <p>Materiale er udsendt angående symptomer ved BVT er udsendt til samtlige medlemmer</p> <p>Prøver af mælken, bliver der taget nok, Ann undersøger det – der er pt ikke taget stilling om det skal øge overvågningen.</p> <p>Vi ønsker at Ann nævner om hvem der kompenser de fåreavlere som måske vil få udbrud af BVT, fordi kvæg og ged "forhindre" vaccinationen eller i hvert fald forhaler processen, dødeligheden i Holland har været 70% i de fårebesætninger som har været ramt af BVT 3.</p>
<p>3. Status på velværdskontrollen 2024</p>	<p>Maurits har fået kontrol og vil kontakte FVTS angående en slut rapport, fx hvornår den kan forventes offentlig gjort.</p>
<p>4. Tidligere projekter's status.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Winnie kontakter Erik Rattenborg angående klovsyge attest sammen med M3 attest (nyt system er i gang) • Dyresundhedsloven hvad endte det med?? • Kursuser, ormetælling, læmninger, i DF-regi? Inga vil du sende kommentarer her om de to kurser? <i>Evt. vente til næste gang</i>
<p>5. Evt.</p>	<p>Hvem sender hvilke referater til hvem??</p> <p>Bente C tager den</p> <p>Angående hørings svar til FVTS, j.nr. 20023-14-31-00559?</p>

	<i>Punkt flyttes til næste gang</i>
6. Næste møde.	Et fysisk møde den 12. juni kl. 16.00 ved Winnie., Tirslund Sognevej 9., 6520 Toftlund.

*BVT = en forkortelse af Bluetongue

*FVST= en forkortelse af Fødevarestyrelsen

*FB = Forkortelse af Meta (før Face Book)

*DK = Forkortelse af Danmark